[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

2-го созыва, 20-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2025 № 117
пгт. Промышленная
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Промышленновского муниципального округа от 25.04.2024

№ 609 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности
Промышленновского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 25.04.2024 № 609 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности Промышленновского муниципального округа» (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности Промышленновского муниципального округа утвержденным решением:
1.1.1. Исключить пункт 1.3 раздела 1.
1.1.2. Последний абзац в пункте  5.2.3 раздела 5.2   Положения  читать в новой редакции:

«Порядок проведения конкурсов и аукционов на право заключения договора доверительного управления  проводится в соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23».
1.1.3. Последний абзац в пункте  5.3.3 раздела 5.3  Положения читать в новой редакции:
«Порядок проведения конкурсов и аукционов на право заключения договора безвозмездного пользования проводится в соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admprom.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».
	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального округа
	                          Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                      С.А. Федарюк

2